
KRČÍŇOVINY
OBČASNÍK ZŠ KRČÍN

@KRCINOVINY WWW.ZSMSKRCIN.CZ/O-NAS/ZS-KRCIN/SKOLNI-CASOPIS/

2/24-25Autorka titulního obrázku: Sára Šejvlová, 6.B
Fotografie: Terénní berušky na Staroměstském náměstí

https://www.zsmskrcin.cz/o-nas/zs-krcin/skolni-casopis/


 ZAČÍNÁME ZKOUMAT 
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 

Šestice deváťáků, tvořená členkami naší  
redakce a dvěma klučičími posilami,  se
poslední předvánoční týden vydala na
skutečnou novinářskou výpravu! A to v rámci
projektu Příběhy našich sousedů, do kterého
se letos zapojí nejen žáci novoměstských
základek, ale i ti z Červeného Kostelce, Hronova
či Velkého Poříčí. V obci Probluz u Hradce
Králové jsme navštívili pana Josefa Havrdu. Je
mu 85 let a jelikož se narodil v Nahořanech,
chodil kdysi, po druhé světové válce,  také do
školy v Krčíně. A nejen o tom nám vyprávěl!

O vývoji projektu Vás budeme během roku
průběžně informovat.

Renáta Dolanová

Milí čtenáři,
právě držíte v rukou letošní druhé, novoroční číslo časopisu. Po Vánocích jsme si pro vás připravili
malé překvapení v podobě nového designu titulní strany. Na něm vás nejspíš upoutala práce z
výtvarného kroužku, zobrazující část Krčína před 100 lety. Tento obrázek Sáry Šejvlové se stal i
motivem školního PF (novoročního blahopřání), proto jsme se rozhodli o něj podělit i s Vámi. A co tu
pro vás máme dál? Zprávu o reportážní výpravě, info o novém seriálu, který se točil doslova za
humny, ukázky vašich školních slohovek - českých i anglických, náhled do světa sportu, AI a mnoho
dalšího.  

Úspěšný začátek nového roku vám přeje spolu-šéfredaktorka Renáta Dolanová 

1

Čas na MEMY [mímy]
Další novinkou Krčíňovin by se měly stát memy
(anglicky memes). Na rozdíl od klasických vtipů,
které nikdo z nás asi z hlavy jen tak nevymyslí, je
možné takový mem udělat za pár minut a rychle
jím reagovat na to, co se právě děje. Věříme, že vás
nadchnu stejně, jako autory nadchlo jejich tvoření.
Více jich najdete na poslední straně a jeden
zatoulaný uvnitř časopisu.

A
ut

or
ka

 m
em

u:
 K

lá
ra

 M
at

uš
ov

á

Co nás čeká v roce 2025?
V roce 2025 vás čeká 251 školních dnů a 13
státních svátků, o 10 z nich budeme mít volno.
Dále podle židovského kalendáře nastane rok 5786
a dle muslimského 1447. 1. ledna budou v
Rumunsku a Bulharsku zrušeny pohraniční
kontroly. 20 ledna nastoupí v USA nový prezident
Donald Trump. A jaká máte od nového roku
očekávání vy?            

           Autor: Matouš Vrba, 6. A

https://www.facebook.com/PribehyNasichSousedu?__cft__[0]=AZX85juvnQj-QfNjd_2laIX2-dejYeZ16y250DnFYlKvttybtWH008omtZv35QxsCpB0NEPCbieJw2fFqh5qY7koJGeX6Y-DEzRkguX1FN5lc1lM8W5wXKnxJNyxOpEJQu1vcprP_Io3LxTeGqG0m_YNU7M5sHOCyDR0udnz9X4evLNz0FCUzx9uZnfg8GGIIpI&__tn__=-]K-R


Znáte hlášku Déééčko? Pokud ano, tak se vám
pravděpodobně vrací vzpomínky. 

  ČT :D (nazývané Déčko) je televizní stanice České
televize, která je určena dětským divákům mezi čtyřmi a
dvanácti lety věku. Své vysílání zahájila 31. srpna 2013
společně s kulturním kanálem ČT art, s ním také sdílí
vysílací pozici. 
 Díky přesunu dětských a kulturních pořadů ze stanice ČT2
na nové ČT :D a ČT art se měla ČT2 začít více zaměřovat na
vzdělávací a poznávací pořady a zvýšit počet odvysílaných
českých dokumentů.  
  ČT :D má i svoji vlastní platformu určenou pro hry.
Většina her, které tam mají, jsou spojeny s některými
pořady na Déčku. Platforma se jmenuje decko.hry, pod
tímto názvem ji určitě najdete. Na platformě je k dispozici
živé vysílání, program pro vysílání, soutěže ale i odbočka
pro nejmenší. Na platformě najdete také populární AZ
Kvíz Junior, který si můžete zahrát sami, pozvat si
kamaráda/rodinu anebo s někým online. Já sama trénuji
na AZ Kvízu, připravuji se tak na možnost, že bych šla do
soutěže. 
 Vysílání nového dětského kanálu ČT :D bylo zahájeno 31.
srpna 2013.
  Stanice je v provozu denně od 6.00 do 20.00, mezi
osmou hodinou večerní a druhou ranní je pak na stejné
vysílací pozici šířen kulturní kanál ČT art. V roce 2013
Česká televize uvažovala, že by se ČT :D a ČT art měly stát
samostatnými a plnohodnotnými televizními stanicemi.  
  I já se na Déčko pořád dívám, ale ne pravidelně. Čím jsem
starší, tím méně se dívám na tento kanál, ale vždy se tam
něco najde, většinou už to jsou ale odpolední pořady a
seriály. 

Autorka: Klára Matušová, 6.A 
Zdroj: ČT :D – Wikipedie 

 

2

Nový seriál (z Nováče)
Dcera národa!

To si tak sedím na redakci, když za
mnou přiběhne paní učitelka Dolanová s
otázkou, jestli neznám seriál jménem
Dcera národa. Dcera národa je český
seriál, který do televize zavítá ve středu
8. ledna! Spisovatel Karel Havlíček
Borovský po své smrti zanechal jak své
dílo, tak svoji pubertální dceru Zdeňku.
Sirotkův osud si převezmou čeští
obrozenci (víte, kdo to je?), kteří se z ní
snaží udělat dokonalou českou dámu.
Zdeňka se ale snaží za každou cenu žít
svůj život, což prokáže tím, že se
bezhlavě zamiluje do prvního chlapa v
uniformě, který ji přijde do života.
Problém je ten, že je to polský důstojník
rakouské armády což se opravdu nehodí.
Čeští obrozenci o to nestojí, chtějí totiž,
aby měla českého muže! Zajímavost je
taková, že si tam zahrál manžel paní
učitelky (respektive se tam jako voják
jednou projde před kamerou). Další je
taková, že se film natáčel tady u nás na
zámku! A můžeme se prý těšit taky na
hodně moderní zpracování.

Autorka: Ella Bilková, 7.A

https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_televize
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A1_televize
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8CT_art
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8CT2
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8CT_art
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8CT_art
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8CT_:D


  Jak to vidíme s AI (umělou inteligencí)

  Hned na začátek se vás zeptáme, jestli máte rádi AI? Možná
po tomhle článku změníte názor... 
  Když jsme byly v létě na táboře, viděli jsme vystoupení o AI,
které bylo dost strašidelné. 
  Bylo o rodině, která byla součástí pokusu. Rok žili v domu
řízeném AI. Všem se to ze začátku líbilo, až na jednu dívku,
která tomu nevěřila vůbec nic. Věřila, že díky AI lidé ztrácí
svou lidskost, naopak její sestra byla z AI úplně nadšená,
nějaké výhody to mělo, ale na nebezpečí vůbec nemyslela. Po
roce však zjistili, že AI dělá úplně všechno za ně a nastal
problém. Ve chvíli, kdy se obě dvě sestry s opačnými názory
hádaly, AI unesla jejich matku otce a jejich mladší sestru
Aničku… Najednou uslyšely zlověstný smích. Našly tři dívky,
které už podstoupili tento experiment. Řekli jim, že každá je
z jiné rodiny a všem se stalo to stejné, unesli zbytek rodiny a
dívky si tam nechali na zkoumání, aby se AI víc a víc podobala
lidem, ve všem….  
  Ale nebojte se! V současné době tato situace není reálná,
ale kdo ví za pár let…? 
 My jsme si v rámci psaní článku vyzkoušeli s umělou
inteligencí vygenerovat obrázek naší školy. Tak jsme ji AI
slovy popsali a takhle to dopadlo! Zjistili jsme, že se bojíme
spíš robotické, samostatně jednající podoby umělé
inteligence, nikoli všech jejích variant.  

Autorky: Klaudie Chmelíková a Tereza Dušková, 5.A

Znáte hráče české hokejové
reprezentace, který byl oceněn

prezidentem?  

Je to Roman Červenka!
 

Roman Červenka narozený 10. prosince
1985 v Praze je český hokejový útočník
hrající za HC Dynamo Pardubice v
Tipsport extralize. Je dvojnásobný mistr
světa (2010, 2024) a od roku 2022
kapitán české reprezentace. 

Hráčská kariéra 
Začínal v HC Slavia Praha, kde v sezóně
2007/2008 získal mistrovský titul.
Během kariéry hrál i za HC Kometa Brno,
HC Hradec Králové, HC Rebel Havlíčkův
Brod a HC Slovan Ústečtí Lvi. V roce 2010
přestoupil do Avangard Omsk, kde se
stal nejlepším střelcem a třetím
nejproduktivnějším hráčem KHL. 

Reprezentace 
V mládežnických kategoriích získal bronz
na MS do 20 let 2005. V dospělé
reprezentaci debutoval na MS 2009 a
získal zlato na MS 2010 a bronz na MS
2011. Na MS 2022 získal bronz a byl
vyhlášen nejlepším útočníkem a členem
All Star týmu. Na MS 2024 přidal další
zlato a místo v All Star týmu. 

Ocenění 
Dne 28. října 2024 obdržel medaili Za
zásluhy 1. stupně od prezidenta Petra
Pavla za zásluhy v oblasti sportu. 

Autor: Antonín Voborník, 5.A 
Zdroj: Wikipedie 

3



 Jak se správně starat o pejska?

  Když pejsek ráno vstane, měli bychom vyrazit na procházku. Až
z procházky dorazíme domů pejsek dostane jídlo a vodu. A když se
vrátíme ze školy či práce, jdeme na procházku nebo se s  pejskem
mazlíme nebo skotačíme, dáme mu nějakou mňamku, dosypeme
granule a dolejeme vodu. To by bylo k programu pro pejska. A jaké
základní povely by měl pejsek zvládat? Základem je sedni, zůstaň,
lehni, k noze. A jak to pejska naučit? Budeme potřebovat pamlsky
které mu opravdu chutnají, řekneme sedni a dáme mu zadeček na
zem a u toho říkáme sedni a dáváme pamlsky a až si budete jistí,
že to pejsek umí, zkoušíme to z dálky a když to pejskovi jde,
zkoušíme bez pamlsků. 

Jaké je nejlepší plemeno psa je nejlepší na Agility? 
Mezi nejvhodnější plemena pro agility patří papillon, šeltie, border
kolie, parson russel teriér, belgický ovčák – malinos, pudl malý a
střední, australský ovčák, mudi, pyrenejský ovčák, border teriér. Z
méně tradičních plemen se začínají prosazovat australské kelpie,
kooikerhondje, šiperka nebo pracovní kokršpaněl. 

Jaké jsou nejlepší překážky pro začátky na agility? 
Nejdříve si ve zkratce představme překážky, ze kterých je
rozhodčím postaven parkúr (trasa je vždy jiná). Mezi skokové
překážky patří jednoduché či dvojité skočky, kruh, skok daleký a
zeď. Mezi ty zónové kladina, houpačka a šikmá zeď neboli áčko. 

Věděli jste to, že se psi používají na zásahy policistů? 
Služební pes  je označení psa, který primárně neslouží jako
společník, ale využívá se pro účely bezpečnostních složek. V  Česku
jsou služební psi využíváni policií, která jich k roku 2020 chovala
přibližně sedm set. 

Autorka: 
Karla Beata Smolová, 6.A

Bezlepková dieta 

Ti, kdo trpí bezlepkovou dietou,
nesmí jíst lepek. Lepek obsahují
obiloviny, např.: pšenice, ječmen,
žito a oves. Lepek obsahuje i
pivo, ale jen minimálně. Lepek
obsahují třeba lupínky, těstoviny,
nějaké omáčky, sójová omáčka,
pečivo. Kdybyste si chtěli dát
bezlepkový řízek, tak musí být
obalený speciální bezlepkovou
strouhankou. Nebo kdybyste si
chtěli dát rajskou, tak nesmí být
zahuštěná moukou. Nebo pizza
musí mít bezlepkové těsto,
kebab zase bezlepkovou tortillu...
  

Autor: Matouš Vrba, 6.A 
Zdroj: Wikipedie – Bezlepková

dieta + vlastní zkušenosti 

4

žito

ječmen

označení bezlepkových 
potravin:



Znáte seriál Scooby-Doo záhady s.r.o.? 

Scooby-Doo Záhady s.r.o. je animovaný americký
televizní seriál. Premiérově byl vysílán na
stanici Cartoon Network v letech 2010–2013 a má
52 dílů rozdělených do dvou řad. Je jedním
z mnoha seriálů Scooby-Doo o stejnojmenném
mluvícím psovi a partě čtyř teenagerů, jeho
kamarádů, kteří zažívají různá dobrodružství a
řešení záhad. Fred Jones, Daphne Blakeová, Velma
Dinkleyová, Shaggy Rogers a mluvící pes Scooby-
Doo tvoří tým Záhad s.r.o., který řeší různé záhady
v městečku Křišťálová zátoka, jež je někdy
nazývané „Nejstrašidelnější místo na
Zemi“. Údajně prokleté město má dlouhou historii
podivných zmizení a různých monster. To vše ale
zároveň tvoří základ pro turistický průmysl, který
těší hlavně starostu Freda Jonese staršího a šerifa
Bronsona Stonea. Většinu těchto záhad ovšem
vyřeší Záhady s.r.o. a zjistí se, že to byly pouze
zločinci. Kromě případů tým odhaluje i tajemství
minulosti města. Sledují tajemné náznaky od Pana
E vedoucí k odhalení neznámé historii rodiny
Darrwových, jež založila toto město, a hlavně
záhadného, 20 let starého zmizení původních
Záhad s.r.o. s papouškem. Mezitím se vyvíjí i
vztahy mezi členy týmu. Daphne s Fredem jsou do
sebe zamilovaní, ovšem Fred dává přednost lásce
svého života-tvoření pastí, a Shaggy není schopný
dát přednost před dlouholetým kamarádstvím
Scooby-Dooem vztahu s Velmou. 

5

Tým zjistí, že Fredův otec není jeho pravý otec a že
právě on zčásti zavinil zmizení původních Záhad s.
r. o., jelikož byli velmi blízko k sebrání
planisférických disků, které jsou klíčem k objevení
prokletého pokladu. A starosta je ihned zatčen.
Tým se při odhalování pohádá a rozejde se. 

Ve druhé řadě dá nová starostka celý tým Záhady
s. r. o. znovu dohromady. Ve městě se totiž objeví
původní Záhady s. r. o., které pátrají po prokletém
pokladu a podle legendy ženou město do záhuby.
Mezi těmito dvěma skupinami pak následuje
závod o nalezení planisférického disku. Jak kusy
disku shromažďují, je zřejmé, že tyto dvě skupiny
nejsou jedinými řešiteli záhad v historii města.
Všechny tyto skupiny, složené vždy ze čtyř lidí a
jednoho zvířete, se snažily odhalovat nadpřirozené
jevy a prokletí pokladu. Osud obou týmů Záhad s.
r. o. i na většiny skutečnosti závisí na společné
důvěře v rovnováhu extradimenzionální sil, které
se shromažďují, aby se připravily na katastrofu
NIBIRU.  

Zdroj: Wikipedie 
Autorka: Kateřina Pošvová, 7.A

STORY WRITING 

Mařena travelled to Bora Bora. She went to beach where she was swimming a shark bit her. She
shouted: Help! Help! A beautiful boy jumped the sea and saved her. Blažek drove her to a hospital. Her
uncle worked in the hospital and helped her. Mařena wanted to thank him and she invited him to a
restaurant. Where they drank red wine and ate pizza. After that they went for ice-cream but he didn’t
like it. They went to a disco and they danced. After the disco Mařena and Blažena come toa hotel and
together. This day there was a marathon on the beach. They ran pass a pumkin and a castle. Blažek and
Mařena didn’t win. They waren’t sad because they won a nice prize. They went to the hotel to relax but
they did’nt sleep. Mářa and Blážos stared to ive together. They didn’t live in the Czech Republic because
they lived in Bora Bora. 
END…. 

Autorky: Denisa Vlášková a Laura Viková, 8.B 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Cartoon_Network%22%20/o%20%22Cartoon%20Network
https://cs.wikipedia.org/wiki/Scooby-Doo_(postava)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Scooby-Doo_(postava)
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Fred_Jones&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Scooby-Doo_(postava)%22%20/o%20%22Scooby-Doo%20(postava)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Scooby-Doo_(postava)%22%20/o%20%22Scooby-Doo%20(postava)


6

STORY WRITING II

One upon a time, there was a pumpkin named Pepa, who travelled to a castle with his uncle. They
spent some seeds to buy a drink. When they drank it, they invited a pizza slice to their party and they
danced until the morning. They didn’t play any party games that night. On the second of their trip to
the castle, they tried different flavours of in ice – cream. But they didn’t have Pepa’s favourite garlic
flavoured ice – cream. After that, they went to the basement, to where they started a colony and they
started recruiting more pumpkins to také down the Eggplant Army. But they didn’t want to start the
battle that day, so they slept through the night dreaming about the battle. When they woke up, they
saw, that hundreds of punpkins came to join their army. They didn’t have enough food to feed the
army. That’s why they recruited only every second pumpkin that was in the live. When they finished
recruiting, they were ready to start the battle. When they started the battle, things were looking bad
for them, because they were lasing. But they didn’t plan to die that day. So they pushed the Eggplant
army back and watched them running away in fear. And this was the great story of the pumpkin –
eggplant ivar and the pumpkin‘s epic win. 

Autoři: Marek Seifert a Miki Matoušek, 8.B
 

Úspěchy v NHL a ve Finsku 
Kromě úspěchů na mezinárodní scéně si získal
respekt i ve Finsku, kde obdržel Trofej Urpo
Ylönena pro nejlepšího brankáře nejvyšší finské
ligy za sezonu 2019/20. Tímto se stal druhým
Čechem, který toto prestižní ocenění získal. 

Lukáš Dostál svými výkony nepřestává ohromovat
fanoušky 

Autorka: Antonie Nerudová, 5.A 
Zdroj: Wikipedie  

Lukáš Dostál 

Lukáš Dostál, který je narozený 22. června 2000 v
Brně, se stal jedním z nejtalentovanějších českých
hokejových brankářů současnosti. V roce 2024 se
stal mistrem světa v hokeji. 

Osobní život 
Dostál vyrůstal v Bedřichovicích u Šlapanic.
Zkoušel i jiné sporty jako box a fotbal, ale vždy ho
to táhlo do branky, kde mohl napodobovat svého
idola, brankáře Careye Price. 

Kariéra 
V pěti letech začal hrát za tým Kometa Brno.
Rychle se stal nadějným talentem a jeho kariéra
nabrala na obrátkách, když v roce 2018 byl
draftován týmem Anaheim Ducks. Svoji premiéru
v NHL si odbyl 9. ledna 2022 proti Detroit Red
Wings.  

Reprezentace 
Dostál reprezentoval Česko na několika
mistrovstvích světa juniorů, kde zářil svou
výkonností. Největší úspěch v reprezentační
kariéře přišel na mistrovství světa 2024 v Česku.
Jako brankářská jednička dovedl tým ke zlaté
medaili, když vychytal tři čistá konta. Navíc získal
ocenění od mezinárodní federace ledního hokeje
pro nejlepšího brankáře šampionátu a byl zařazen
do nejlepší sestavy turnaje. 



  Příběh jedné novoměstské rodiny

  V listopadu navštívili deváťáci výstavu „STEINER BEZEXISTENCE“ v Náchodě. Za záhadným názvem se
skrýval příběh novoměstské židovské rodiny z období první republiky a druhé světové války. 

  Autorem je Michael Steiner Borek, syn pana Jiřího, který se jako patnáctiletý vrátil roku 1945 z
koncentračního tábora do Nového Města. To ho ale nepřivítalo zrovna s otevřenou náručí. Pan Michael
se až v dospělosti dozvěděl o této rodinné historii a rozhodl se ji zmapovat. 

  Žáci se na výstavě rozdělili do dvojic. Každá z nich měla “na starost” průzkum jednoho z výstavních
panelů. Toto je příběh, který vypátrali:
  V rodině Steinerových se za první republiky (1918-1938) mluvilo česky a považovali se za české židy.
Slavili židovské i nežidovské (křesťanské) svátky – např. Chanuku a Vánoce. Říkalo se tomu
„Vánuka“. Židé chtěli, aby je česká společnost přijala jako rovnocenné Čechy. Češi „na oplátku“
nechtěli, aby židé mluvili německy, chodili do německých škol apod.  
  Po příchodu Hitlera do Československa r. 1939 se veškerý antisemitismus (protižidovské nálady)
v Novém Městě nad Metují vytratil a obyvatelé byli spíše protiněmečtí. Následně ale přicházela značná
omezení jejich života. Od možnosti chodit na některá místa až po jejich soukromý život. Podle
okresního úřadu byla například upravena doba nákupu pro židovské obyvatele. Pan Steiner byl
právník. Židovským právníkům ale byla zamítnuta advokacie. Následně proto pracoval například
v Bartoňových lesích, kde těžil dřevo. Židovské rodiny byly také vystěhovány ze svých domovů do
nevhodných, nehygienických prostor (např. skladišť). Děti nemohly chodit do školy, takže se
shromažďovaly v domě doktora Šidlofa a v jejich učení se střídali rodiče. Z této doby pocházejí různé
smutné vzpomínky či dobové zprávy z okolí, například o sebevraždách.  
  Když si židé nezařídili možnost emigrace (vystěhování), byli později přemístěni do Terezína. Když
museli odejít z města, každý si s sebou mohl vzít 50 kg osobních věcí. Děti, kterým bylo více jak 12 let,
se oddělovaly od rodičů. Ostatní, „nežidovští“ obyvatelé Náchoda a okolí mezitím řešili například to,
zda seženou na Vánoce kapra. Maso totiž bylo přidělováno a to podle počtu členů rodiny. To se dělo
v prosinci 1942.  
  Dvanáctiletý syn Steinerových Jiří měl z Terezína zmatené dojmy. Dorazil tam 21. prosince.
V Terezíně zemřela jeho babička. Později byli přemístěni do vyhlazovacího tábora v Osvětimi. Panu
Steinerovi (otci Jiřího) zde sebrali boty a on následně zemřel na zápal plic, kvůli prochladnutí. O
existenci plynových komor a krematorií vězni v táboře věděli, ale nepřipouštěli si, že je takový osud
může čekat.  
  Když se patnáctiletý Jiří roku 1945 vrátil do Nového Města, zjistil, že všichni jeho příbuzní jsou po
smrti. Někteří zdejší lidé ale nebyli rádi, že vrátil. Setkával se dokonce dál i s nadávkami na svůj původ.
Kvůli tomu se dokonce popral a ocitl se před soudem...                                  

       Autoři: Žáci 9. A a 9.B 

7



Šimon Smrco, 9.A:
Přijímací zkoušky jsou pro mnohé více
zkoušky z nervů, než-li samotného učiva. A to
i přes to, že se jakýsi rituál opakuje každý rok,
tak si žáci nikdy nemohou být jistí, co je
vlastně čeká. Na začátku je to většinou
nadšení: „už si budu za chvíli vybírat školu a
půjdu na střední‘‘, říká si v duchu deváťák,
který ale neví, že za těmito rozhodnutími stojí
hlavně hodně obav a stresu. Poté začne
obrovský tlak: „co když přijímačky neudělám,
co si o mně ostatní pomyslí?‘‘ Hlavně, co když
si vyberu tu špatnou školu a budu celý život
dělat něco co mě nebaví? A to nemluvím o
roční přípravě plné hodin doučování, cvičných
testů a večerních hodin strávených nad
matematickými vzorci. Člověk se pak zamýšlí
nad otázkou, zda přijímačky na střední nejsou
více o jejich symbolice, než o skutečných
dovednostech, které si z nich člověk odnese.
Při samotném testu už se jen modlíte, že jste
se dostatečně připravili. A když se konečně
dostanete k výsledkům, máte pocit, že vaše
budoucnost závisí na nějakém kusu papíru.
Tento kus papíru řekne, jestli jste se dostali
mezi těch pár vyvolených, kteří půjdou na
tuto školu. Přijímačky jsou testem našich
nervů a toho, jak zvládáme tlak. Ale co si
budeme povídat. Stejně to nakonec nejvíce
ovlivní ti, co nás budou podporovat. Protože
přijímačky nejsou úplnou odpovědí na to, jak
bude vypadat náš budoucí život. A tím, že
přijímačky neuděláme, náš život nekončí. 

Lukáš Syrovátko, 9.A:
Milí deváťáci, však to znáte. Přijímačky jsou za rohem
a vy si stále ještě říkáte, že máte čas. To ale není tak
úplně pravda. Věřte tomu. Čím dřív se začnete na
zkoušky připravovat, tak tím víc si budete u zkoušek
jisti. Být si s něčím jistý, je totiž velmi důležité. Ale
jak se na zkoušky připravovat? Za mě je jistě dobré si
vyzkoušet příjímačkové testy z minulých let. Třeba
díky tomu zjistíte, co vám jde a na co se máte při
trénování zaměřit. Je dobré, že v dnešní době jsou
tyto testy dostupné online.  Pokud vám nevyhovuje
tato metoda, tak můžete vyzkoušet nějaké
cvičebnice nebo učebnice plné různých testových
úloh. Tím podle mě neuděláte chybu. Co ale pomohlo
mně? Mně momentálně nejvíce pomáhají s přípravou
různá doučování a přípravy na ony příjímací zkoušky.
Tyto kurzy a doučka jsou dobrá v tom, že danou látku
vám to někdo jiný vysvětlí. Třeba vám dokonce řekne
i nějaký fígl. A to není nikdy k zahození. Co ale dělat,
až nastane den D? V našem případě je den D den,
kdy půjdete psát přijímačky. Můj plán na onen den je
se co nejlépe vyspat. Dát si nějaké dobré jídlo. A
prostě si věřit. To proto, abych se cítil co nejlépe a
abych se necítil zas tolik vystresovaně. Stres je totiž
můj a možná i váš největší nepřítel. Věřte tomu, že
když vám srdce tluče jako o závod, tak nejspíš nic
moc nevymyslíte. Akorát se potom dostanete do
takové fáze, kdy se pouze soustředíte na jednu věc a
tím zabíjíte spoustu drahocenného času. A čas ten
vám už nikdo nevrátí. Ale já vás nechci strašit. Od
strašení jsou tu učitelé, případně vaši rodiče nebo
kamarádi. Pokud to máte jako já, tak vás učitelé
straší už od páté třídy. Co tím ale chci říct? Na
přijímačkách je podle mě nejdůležitější příprava a
přesvědčení, že onu zkoušku napíšete. Jak ale získat
přesvědčení a jistotu? No na to není vůbec lehká
odpověď. Podle mě jistotu nabudete tím, že budete
PRAVIDELNĚ procvičovat a trénovat. Poté, až si bude
v něčem jistí, tak se ve vás začne klubat ono
přesvědčení. A díky těmto věcem se ve vás začne
utvářet víra v sebe sama, a to je za mě jedna
z nejdůležitějších věcí.  
Milí deváťáci, doufám, že se vám, jaká kolik zkouška
podaří a že nebudete prožívat žádné komplikace.
Hlavně si věřte. :) 

8

STRAŠÁK ANEB PŘIJÍMAČKY



Jak si užít den v Praze???

   Pokud se chystáte na výlet do Prahy, tak
jedním místem, které byste mohli navštívit, je
Tančící dům u Vltavy. Restaurace s
perfektním výhledem a dobrým jídlem. Až na
to, že předkrm a dezert, který jsme si tam dali,
byl opravdu velmi malý, ale určitě výborný.
Takže opravdu doporučuji.
  Téměř pár metrů pod restaurací jsou
šlapadla s výhledem na Národní divadlo, také
velice dobrý zážitek. Pokud máte chuť na
malou procházku, tak určitě se cestou stavte
do Robotic baru. Tam vám pití pro změnu
namíchají roboti. I přesto, že vchod je trochu
tajemný, tak vnitřek má úžasnou atmosféru.
Pokud se rozhodnete vydat ještě dál, tak se
můžete stavit na Pražském hradě. I přes ten
náročný krpál to stojí za to. Hned poté můžete
vyrazit cestou dolů a navštívit budovu senátu.
Za mě moc hezký den a stojí za to se tam
podívat.

Autor: Matyáš Slavík, 6.A

9

Lionel Messi 

Lionel Andrés Messi Cuccitini (narozený 24. června
1987 v Rosario) je argentinský fotbalista, hrající za
Inter Miami CF a Argentinu. Držitel osmi Zlatých míčů,
šesti Zlatých kopaček a sedminásobný vítěz Trofea
Pichichi.

FC Barcelona: 
V Barceloně získal 34 klubových trofejí, včetně 10
titulů La Ligy a 4 triumfů v Lize mistrů. V sezóně
2011/12 vstřelil rekordních 50 gólů v La Lize.

Rekordy: 
V Lize mistrů UEFA vstřelil v jednom utkání 5 gólů a v
prosinci 2012 překonal světový rekord Gerda Müllera
91 gólů za kalendářní rok. Stal se nejlepším střelcem v
historii Barcelony a španělské ligy.

Profesionální kariéra: 
Dosáhl 700 gólů, překonal Pelého rekord za nejvíce
gólů za jeden klub a drží rekord za nejvíce gólů v El
Clásicu a Derbi barceloní.

Reprezentace: 
Kapitán argentinského národního týmu, se kterým
vyhrál Mistrovství světa 2022 a Copa América 2021 a
2024.

Začátky kariéry: 
S fotbalem začal v pěti letech v týmu Grandoli a v roce
1995 přešel do CA Newell's Old Boys. FC Barcelona
mu nabídla smlouvu, která zahrnovala léčbu jeho
růstového problému a přestěhování do Španělska.

Autor: Antonín Voborník, 5.A
Zdroj: Copilot



 1. 
a) módní přehlídka na pštrosech 
b) pštrosí závody 
c) doběhni so nejdál 
 

2. 
a) freediving 
b) útesové potápění 
c) podvodní hokej  

3. 
a) psí surfování 
b) dog diving 
c) skoky na lyžích 
 

 4. 
a) běh na 60 m 
b) hole digging 
c) prasečí wrestling 
  

5. 
a) Kutálení sýra 
b) Hod sýrem 
c) Hod donutem 
 

Autorky: M. Hrušková, R. Havelková, 9.B 

  

PŘEDBÍHAČKY 

Tentokrát jsme si pro vás připravili předbíhačky na téma podivné sporty, 
tak doufáme, že se vás zúčastní co nejvíce. Tipněte si, jaký sport vidíte na obrázku:

10



MEME TIME II.
R

ůž
en

a 
H

av
el

ko
vá

 
Ka

te
řin

a 
Po

šv
ov

á
M

at
yá

š 
Sl

av
ík

Jo
se

f C
hm

el
ík

Kl
au

di
e 

Ch
m

el
ík

ov
á

El
la

 B
ilk

ov
a



Příspěvky je možno zasílat na adresu:
dolanova@zskrcin.cz

Sledujte nás na IG @krcinoviny

https://www.zsmskrcin.cz/o-nas/zs-krcin/skolni-casopis/
http://www.novemestonm.cz

Vydává redakce ZŠ Krčín: 
Doležal Tomáš 5.A
Dušková Tereza 5.A 
Chmelík Josef 5.A 
Chmelíková Klaudie 5.A
Nerudová Antonie 5.A 
Voborník Antonín 5.A 
Matušová Klára 6.A
Slavík Matyáš 6.A 
Syrovátková Veronika 6.A 
Vrba Matouš 6.A
Zelená Lucie 6.A 
Bilková Ella 7.A
Pošvová Kateřina 7.A 
Havelková Růžena 9.B 
Hrušková Michaela 9.B 
Stehlíková Tereza 9.B 
Stolinová Andrea 9.B


